fizesse a leitura da matéria para tramitação. Projeto de Lei nº 3.415/25, de 03 de Dezembro de 2025,
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(a abertura de Crédito no valor de R$ 46.985,86(
Quarenta e seis mil,novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos ) para atender a Secretaria
Municipal de ASSISTENCIA SOCIAL SEMAS, nas demandas do Programa Bolsa Família e Cadastro Único no
exercicio 2025). Projeto de Lei nº 3.416/25, de 03 de Dezembro de 2025, "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

[...]

participante das contas consolidadas anuais). Projeto de Lei nº 3.419/25, de 04 de Dezembro de 2025,
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE,  CRÉDITO SUPLEMENTAR  -  POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (Abertura de credito no valor de R$ 1.212.000,00
(um milhão e duzentos e doze mil reais) para cobrir despesas com  pagamento  do mês de dezembro de
2025, das aposentadorias e pensões do RPPS reserva remunerada (aposentados e pensionistas prefeitura),
o Senhor Presidente encerrou-se a reunião. Eu Mayza Karolina Da Silva Arrabal, Diretoria